
Comune di Curinga
Provincia di Catanzaro

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI

R.G. n.  233 del  10/05/2018 

DETERMINAZIONE  N.   81      DEL 07/05/2018   

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA FONDAZIONE FAI
(FONDO AMBIENTE ITALIANO)

                     
IL RESPONSABILE DELL’AREA

Dott.ssa Mariagrazia Crapella

PREMESSO che con atto n. 80 del 29-03-2018 la Giunta comunale deliberava di iscrivere il Comune
di  Curinga  per  l’anno  2018  al  FAI  con  la  qualifica  di  “Sostenitore”,  prevedendo  il  relativo
stanziamento pari a € 600,00 nel redigendo bilancio dell’esercizio corrente;
CONSIDERATO  che  il  FAI  si  rivolge  ai  cittadini  di  tutte  le  età  con  attività  di  educazione  e
sensibilizzazione al valore fondamentale dei beni culturali e paesaggistici, organizzando eventi su
tutto il territorio nazionale al fine di permettere a tutti gli italiani di partecipare e condividere i
valori  intrinsechi  alla  Fondazione e di  riscoprire lo splendido patrimonio d’arte e paesaggistico
italiano;
RILEVATO che  la  Delegazione  FAI  di  Catanzaro  si  è  contraddistinta  nell’anno 2015  e  2018 per
l’organizzazione in Curinga di una iniziativa, denominata FAIMARATHON,  finalizzata alla scoperta o
riscoperta dei più importanti beni culturali presenti sul territorio;
DATO  ATTO che  l’iniziativa  di  cui  sopra  ha  riscosso  un  notevole  successo  con  la  presenza  di
numerosi visitatori e studenti delle scuole superiori di secondo grado di Lamezia e Catanzaro;
CONSIDERATO che gli  scopi perseguiti  dalla Fondazione sono in perfetta sintonia con le finalità
proprie  dell’Amministrazione  Comunale  in  materia  di  promozione,  tutela  e  valorizzazione  del
patrimonio ambientale, artistico e culturale del territorio;
RITENUTO,  in  esecuzione  del  richiamato  atto  deliberativo,  di  procedere  all’assunzione
dell’impegno  e  liquidazione  della  spesa  nell’importo  complessivo  di  €540,00  a  favore  del  FAI
(Fondo Ambiente Italiano) con imputazione al capitolo 570-1 denominato Quote associative Anci,
Anusca, Anutel, Fai del bilancio per l’esercizio corrente;
RICHIAMATI:
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7-1-2013;
-il  Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24  maggio  2012  e  successivamente  modificato  e  integrato  con deliberazione  della  Giunta
comunale n. 153 del 6 novembre 2014;
-il  Regolamento  Comunale  di  contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli  schemi  e  dei
sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
12 del 10.06.2016;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 23-01-2018 avente per oggetto Piano Triennale
2018/2020 della prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.). Approvazione.



-la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 02-02-2018 avente per oggetto Presa d’atto degli
obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2018;
VISTI i sottoindicati provvedimenti:
-la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  17  del  03-04-2018  con  cui  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;
-la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 03-04-2018 con cui è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziaria 2018-2020 (art. 15 del D. Lgs 267/2000 e art. 10 del D. Lgs 118/2011);
VISTI altresì:
-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  successive  integrazioni  e
modificazioni;
-il Decreto Sindacale n. 9 del 20-10-2017 con cui la sottoscritta, è stata nominata, ai sensi degli artt.
50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, responsabile dell’Area Amministrativa /
Affari Generali;
VISTA la propria competenza all’adozione dell’atto in questione;
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile espresso ai sensi e
per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 come sostituito
dall’art.3, comma 1, lett. b, decreto –legge 174/2012;

DETERMINA

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.
ASSUMERE,  in  esecuzione della  deliberazione della  Giunta Comunale  n.  80 del  29-03-2018 un
impegno di spesa di complessivi € 540,00 in favore del FAI (Fondo Ambiente Italiano).
DISPORRE la liquidazione della complessiva somma di € 540,00 in favore del FAI (Fondo Ambiente
Italiano)  -   P.I.  04358650150.  Fondazione  senza  scopo  di  lucro.  Riconosciuta  con DPR  941  del
3.12.1975  Reg.  Persone  Giuridiche  Prefettura  MI  n.  86,  mediante  accreditamento  del  relativo
importo sul conto corrente bancario IBAN  IT 46 I 03359 01600 100000013785 – Causale: Iscrizione
Comune di Curinga come “Sostenitore”.
IMPUTARE la spesa al capitolo 570-1 denominato Quote associative Anci, Anusca, Anutel, Fai  del
redigendo bilancio per l’esercizio corrente.
PROVVEDERE,  contestualmente  all’adozione  del  presente  provvedimento,  agli  obblighi  di
pubblicazione all’albo pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web
del Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 
TRASMETTERE il  presente atto al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli  adempimenti  di
competenza.

                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA
                                                                           F. to Dott.ssa Mariagrazia Crapella



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai

sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,  07/05/2018
                                                                   Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                    F.to  Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,    10/05/2018          
                                                                               L’addetto all’Albo
                                                                            F.to  Giuseppe Calvieri

 E’ copia conforme all’originale.
Curinga, 10/05/2018

   Il Segretario comunale
                Dott.ssa Mariagrazia Crapella


	DETERMINAZIONE N. 81 DEL 07/05/2018
	IL RESPONSABILE DELL’AREA

